
 
 
 

 

คำสั่งโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 
ที่    39/2568 

เรื่อง  แตงตั้งคณะกรรมการรับสมัครและสอบสอบวัดความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร 
คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568 โรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

------------------------------ 

 เพ่ือทำการสอบวัดความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยี
และส่ิงแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568  ใหกับนักเรียนชั้นมัธยมศกึษาปที่ 3 ประจำปการศึกษา 2567               
ใหไดรับคะแนนความสามารถดานวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เปนคะแนนเพิ่มเติมสำหรับการสอบรอบหองเรียน
พิเศษ ม. 4 ประจำปการศึกษา 2568 สอบวัดความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพเิศษวิทยาศาสตร 
คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568 โดยมีกำหนดการดังนี ้ 
 วันรับสมัคร     วันที ่20 - 24 มกราคม 2568   
 วันสอบคัดเลือก    วันที่ 1 กุมภาพันธ 2568 
 วันประกาศผลสอบ  วันที่ 3 กุมภาพันธ 2568 
 “อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 แหงพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการ คณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐานที่ 1/2546 ลงวันที่ 7 กรกฎาคม 2546” จึงมีคำสั่งแตงตั้งคณะกรรมการรับผิดชอบงาน 
ดังนี้ 
 1. คณะกรรมการอำนวยการ  มีหนาที่ อำนวยการใหการแนะแนว การรับสมัคร การจัดสอบวัดความรู
คะแนนผลงานสะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศกึษา 
2568 ใหเปนไปดวยความเรียบรอย ใหมีความโปรงใส เสมอภาค เปนธรรม แกปญหา ใหคำปรึกษาแกกรรมการ
ทุกฝาย กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเกียรติชัย  สังขจันทร  ประธานกรรมการ 
  2. นางอฑิภา  วรากรเจริญ  กรรมการ 
  3. นายเชษฐา  กันนา   กรรมการ 
  4. นายอธิศ  ขำใจ   กรรมการ 
  5. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
  6. ส.ต.ต.หญิงภัทรวด ี มูลดี   กรรมการ 
  7. นางดวงพร  มากล้ำ   กรรมการ 
  8. นางสาวกาญจนา มณีวัลย   กรรมการ 
  9. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  กรรมการ 
  10. นายสมชาย  ดวงเนตร  กรรมการ 
  11. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  กรรมการและเลขานุการ 
  12. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  13. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 
  



 2
 
 2. คณะกรรมการดำเนินการ  มีหนาที่ ดำเนินการใหคำปรึกษา แกไขปญหาการรับสมัครและการสอบวัด
ความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำป
การศึกษา 2568  เปนไปดวยความเรียบรอย กรรมการประกอบดวย 
  1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  รองประธานกรรมการ 
  3. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  4. นางลาวัณย  ถาพันธุ   กรรมการ 
  5. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  6. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  7. นางสาวอัญญารัตน  คำกอน   กรรมการ 
  8. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
  9. นายลิขิต  สอนเทียน  กรรมการ 
  10. นางสาวพวงพลอย พรกระแส  กรรมการ 
  11. นายธีรพงษ  เข็มคง   กรรมการ 
  12. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  13. นายภาณุพงศ คงเชื้อสาย  กรรมการ 
  14. นางสาวปาริชาต  ผาสุข   กรรมการ 
  15. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  16. นายวิษณ ุ  อนบางเขน  กรรมการ 

17. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
18. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 

  18. นายณรรตธร คงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ 
19. นางประเสริฐ อนบางเขน  กรรมการและผูชวยเลขานุการ 

3. คณะกรรมการเจาหนาที ่ 
     3.1 ฝายจัดสถานท่ี  มีหนาที ่จัดสถานที่สอบ ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ และจัดสถานทีส่ำหรับการ
กองอำนวยการกลาง ณ หอประชุมศรีจุฬาลักษณ ในวันที่ 1 กุมภาพันธ 2568 กรรมการประกอบดวย 
  1. นายเชษฐา  กันนา   ประธานกรรมการ  

2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 
3. นายสมชาย     ดวงเนตร  กรรมการ   
4. นางสาวยุพิน   อยูเปย   กรรมการ   
5. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ 
6. นายณรงคฤทธิ์  ออนนวมนอย  กรรมการ 
7. นักการภารโรงทุกคน    กรรมการ 
8. นายเสกสรร    เทียนทอง  กรรมการและเลขานุการ  

  3.2 ฝายรับสมัครนักเรียน  มีหนาที่  จัดทำเอกสารและรับสมัครนักเรียน ระหวางวันที่ 20 – 24 
มกราคม 2568 กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

2. นางสาวปาริชาต ผาสุข     กรรมการ  
  3. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  4. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
  5. นางสาวศิริกัลยา โสตถิวรกุล  กรรมการ 
  6. นางสาวศริญญา นารถบุญ  กรรมการ 



 3
  7. นางสาวชนิดา  อินผอง   กรรมการ 
  8. นางสาวสิรินุช  เข็มคง   กรรมการ 
  9. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 
  10. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ 
 3.3 ฝายประชาสัมพันธ  มีหนาที่ ประชาสัมพันธการสมัครสอบ ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบทางเว็บไซต
ของโรงเรียน www.suw.ac.th กรรมการประกอบดวย 
  1. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  ประธานกรรมการ 
  2. นายวิษณุ  อนบางเขน  กรรมการ 
  3. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  4. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
  5. นางสาวสุพิชญา กาวิละนันท  กรรมการ 
  6. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  7. นางสาวปาริชาติ ผาสุข   กรรมการและเลขานุการ 
 3.4 ฝายโสตทัศนูปกรณ  มีหนาที ่ ติดตั ้งเครื ่องขยายเสียง  ไมโครโฟน  คุมเครื ่องขยายเสียง 
บันทึกภาพกิจกรรมการรับนักเรียนรอบหองเรียนพิเศษ กรรมการประกอบดวย 
  1. นายวิษณุ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นายปยวัจน  พันธุวโรบล  กรรมการ 
  3. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ 
  4. นายเฉลิมพล  อินทรสอาด  กรรมการ 
  5. นายฐาปกรณ   รอดทัพ   กรรมการ 
  6. นายกิรติ  จันตร ี   กรรมการ 
  6. นายปฎิฬ  นาคทอง   กรรมการและเลขานุการ 
 3.5 ฝายเก็บหลักฐานและบันทึกขอมูลลงคอมพิวเตอร  มีหนาที่  เก็บหลักฐาน พรอมบันทึกขอมูล 
ประมวลคะแนนสอบของผูเขาสอบใหเปนระบบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางประเสริฐ   อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  ๒. นางธัญนภัสร   แชมชื่น   กรรมการ 
  3. นางสาวสุนันท  รักทุง   กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 

5. นายณรงฤทธิ ์ ออนนวมนอย      กรรมการ 
   6. นางสาวศริญญา นารถบุญ   กรรมการ 
   7. นายวัชระ รัตนบานดาน   กรรมการ 
   8. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ  กรรมการ 
   9. นายอนุชา   แปนจันทร  กรรมการและเลขานุการ 
 3.6 ฝายจัดสรางขอสอบ มีหนาที่ ออกขอสอบเพ่ือสอบวัดความรูคะแนนผลงานสะสมหองเรียน
พิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568  โดยรวบรวมเปนคลัง
สอบวิชาละวิทยาศาสตร แบงเปนฟสิกส 20 ขอ เคมี 20 ขอ ชีววิทยา 20 ขอ ดาราศาสตร 10 ขอ 
คณิตศาสตร 60 ขอ ภาษาอังกฤษ 20 ขอ ภายในวันที่ 31 มกราคม 2568 เวลา 09.00 น ณ หองประชุม
อินทนิล และเพื่อใหกรรมการคัดเลือกขอสอบสรางเปนขอสอบชุดสมบูรณตอไป  กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  3. นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  4.  นางธัญนภัสร  แชมชื่น   กรรมการ 

5.  นายปฏิฬ   นาคทอง       กรรมการ 



 4
 

   6. นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการ 
   7. นายอำนวย บุญคุม  กรรมการ 
   8. นางลาวัลย ถาพันธุ  กรรมการ 
   9. นางอำพร รักสิงห  กรรมการ 
   10. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
   11. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
   12. นางสาวอัญญารัตน  คำกอน  กรรมการและเลขานุการ  
 3.7 ฝายคัดเลือกขอสอบ มีหนาที่ คัดเลือกขอสอบจากคลังขอสอบ โดยจัดเปนสัดสวนดงนี ้

 วิทยาศาสตร ปรนัย 40 คะแนน โดยมีสัดสวนฟสิกส เคมี ชีววิทยาตามสัดสวนที่เหมาะสม  
อัตนัยขอสอบบูรณาการเชิง Pisa 2 ขอ 10 คะแนน  

 คณิตศาสตร ปรนัย 30 คะแนน ขอสอบอัตนัย 10 คะแนน  

 วิชาภาษาอังกฤษปรนัย 10 คะแนน   
โดยจัดเรียงขอสอบ เย็บขอสอบ และบรรจุซองขอสอบใหเทากับจำนวนนักเรียนที่เขารับการ

ทดสอบใหพรอมสำหรับการสอบ ในวันที่ 31 มกราคม 2568 กรรมการประกอบดวย 
  1.  นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2.   นางปทุมพร  ชมชัย   กรรมการ 
  3.   นางสุมาล ี  หมากผิน  กรรมการ 
   4.   นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ                             
    5.   นางสาวเก้ือกูล เรืองฤทธิ ์  กรรมการ 
   6.   นางวิไล นิลทวี  กรรมการ 
   7.   นางสาวศิริวรรณ   หลิมมงคล  นาคทอง  กรรมการ 
  8.   นางสาวแพรวพรรณ ขันกสิกรรม  กรรมการ 
   9.  นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ  กรรมการ 
  10. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  11. นางสำอางค  เรืองเท่ียง  กรรมการ 
  12. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ  
  13. นางคำม ี  ชัยรักษา   กรรมการและเลขานุการ 
 3.8 ฝายกำกับหองสอบ มีหนาที่ ปฏิบัติหนาที่ตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการวาดวยการปฏิบัติของ
กรรมการคุมสอบ พ.ศ.2548 โดยเครงครัด ในวันที่ 1 กุมภาพันธ 2568 เวลา 08.30-11.30 น. ณ อาคารGP 
กรรมการประกอบดวย 
   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 

  2. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการ หอง 6/1 
  3. นางสาววันทนีย ทัศนา   กรรมการ หอง 6/1 
  4. นางสาวจริยา  เฉยเม   กรรมการ หอง 6/2 
  5. นางสาวน้ำเพ็ชร มั่งคลาย   กรรมการ หอง 6/2 
  6. นางสาวสุนันท   รักทุง   กรรมการ หอง 4/1 
  7. นางสาวน้ำฝน  แดงออง   กรรมการ หอง 4/1 
  8. นางสาวสิรินุช  เข็มคง   กรรมการ หอง 4/2 
  9. นางสาววิภาศิร ิ ถากะทา   กรรมการ หอง 4/2 
  10. นายสวาง   จันทรเจาะ  กรรมการและเลขานุการ 
 



 5
 
 3.9 ฝายกองกลาง  มีหนาที ่จัดเตรียมอุปกรณการสอบ, ขอสอบ มอบใหกรรมการคุมสอบ             

ทุกหองสง – รับขอสอบ กรรมการประกอบดวย 
  1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
  2. นางประเสริฐ  อนบางเขน  กรรมการ 
  3. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
  4. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
   5. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
   6. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 
   7. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  8. นายจักกฤษณ  สุขรอด   กรรมการ 
  9. นายณรรตธร   คงเจริญ   กรรมการและเลขานุการ  
 3.10 ฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน มีหนาที่  รับปกขอสอบมาตรวจ รวมคะแนน และบันทึก
คะแนน ลงในใบรายชื่อของผูเขาสอบ พรอมเรียงลำดับที่ โดยประสานงานรวมกับกรรมการรวบรวมรายชื่อผูสมัคร 
บันทึกลงคอมพิวเตอร ในวันที่ 1 กุมภาพันธ 2568 ตั้งแตเวลา 09.30 น. เปนตนไป กรรมการประกอบดวย 
   1. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  ประธานกรรมการ 
   2. นายปฏฬิ    นาคทอง   กรรมการ 
   3. นางสาวสุนันทา เมฆไตรรัตน  กรรมการ 
   4. นางสาวณัฐวรรณ มั่นใจ   กรรมการ 
   5. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
   6. นางสาวศิริวรรณ        หลิมมงคล  นาคทอง กรรมการ 
   7. นางสาวสุมามาลย นวลพิจิตร  กรรมการ 
   8. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
   9. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 
   10. นางประเสริฐ อนบางเขน  กรรมการและเลขานุการ  
 3.11 ฝายตรวจทานคะแนน  มีหนาที่  รับคะแนนสอบจากฝายตรวจขอสอบและบันทึกคะแนน  
โดยตรวจสอบคะแนนการสอบใหพรอมสำหรับการประกาศผลสอบ กรรมการประกอบดวย 
   1. นายปราช  เชื้อประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
   4. นางปภัชญา  บรรเทาทุกข  กรรมการ 
   3. นางสุมาลี  หมากผิน  กรรมการ 
   4. นางปทุมพร   ชมชัย   กรรมการ 
   5. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการและเลขานุการ  
 3.12 ฝายประกาศผลสอบคัดเลือก  มีหนาที่ ประมวลผลและประกาศรายชื่อและคะแนนสะสมผูเรียน 
ภายในวันที่ 3 กุมภาพันธ 2568  กรรมการประกอบดวย  
  1. นางประเสริฐ  อนบางเขน  ประธานกรรมการ 
  2. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  3. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  4. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการ 
  5. นายอนุชา  แปนจันทร  กรรมการและเลขานุการ  
 3.13 ฝายการเงิน  มีหนาที่เบิกจายคาใชจายที่เกี่ยวของกับการจัดการสอบวัดความรูคะแนนผลงาน
สะสมหองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร คณิตศาสตร เทคโนโลยีและสิ่งแวดลอม ประจำปการศึกษา 2568 
   1. นางวันเพ็ญ  ยิ้มประดิษฐ  ประธานกรรมการ 
  2. นางทวีรัตน  เหรียญทอง  กรรมการ 



 6
 
  3. นางรัชดา  ศิริศรีลดามาศ  กรรมการ 
  4. นางคำมี  ชัยรักษา   กรรมการ 
  5. นางสาวนิภาพร กาวีระ   กรรมการ 
  6. นางสาวนริศรา ประเสริฐสิทธิ ์  กรรมการ 
  7. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
  8. นางสาวกัณฐิกา  เกตุดำ   กรรมการและเลขานุการ  
 3.14 ฝายควบคุมความเรียบรอยทั่วไปในการสอบ มีหนาที่  ดูแลความเรียบรอยบริเวณสนามสอบ 
และประสานงานเก่ียวกับการสอบ ก ใหดำเนินไปดวยดี กรรมการประกอบดวย 
  1. นายสมชาย  ดวงเนตร  ประธานกรรมการ 
  2. นายเสกสรร  เทียนทอง  กรรมการ 
  3. นายอำนวย  บุญคุม   กรรมการ 
  4. สารวัตรนักเรียน จำนวน  9  คน  กรรมการ 
  5. นายกนกศักดิ ์ สอนเพียร  กรรมการและเลขานุการ  
  3.15 ฝายปฐมพยาบาล  มีหนาที่ จัดเตรียมวัสดุ-อุปกรณ และยาสามัญประจำบาน ที่ใชในการ               
ปฐมพยาบาลเบื้องตน กรรมการประกอบดวย 
   1. นางภัสติ์ทิพา  ยนตนิยม  ประธานกรรมการ 
   2. นายสมชาย  จินะ    กรรมการ 
   4. นายศภุรัฐ  จัตวา   กรรมการ 
   5. นางสาวนิพพิชฌาน นาคทรัพย  กรรมการและเลขานุการ 
  3.16 ฝายประเมินผล  มีหนาที่ สรางแบบสอบถาม ดำเนินการสอบถามนักเรียน และสรุปผลเสนอ
ตอผูอำนวยการโรงเรียน กรรมการประกอบดวย 
  1. นางสุมาลี  หมากผิน  ประธานกรรมการ 
  2. นางสาวบุญเรียม พรอมมูล  กรรมการ 
  3. นางสาวศิริวรรณ   หลิมมงคล นาคทอง กรรมการ 
  4. นางอำพร  รักสิงห   กรรมการ 
  5  นางสาวพรรรณพิา  เมฆพัฒน   กรรมการ 
  6. นางสาวนพมาศ  แววเพ็ชร  กรรมการ 
  7. นางสาวปาริชาติ ผาสุข   กรรมการและเลขานุการ 

 ใหครูอาจารยที่ไดรับแตงตั้งตามคำสั่งนี้ ปฏิบัติหนาที่ตามที่ไดรับมอบหมายอยางเครงครัด                
และใหบังเกิดผลดีแกทางราชการสืบตอไป     

สั่ง  ณ วันที ่ 29  มกราคม  พ.ศ. 2568 

 

 

(นายเกียรติชัย สังขจันทร) 
ผูอำนวยการโรงเรียนสุโขทัยวิทยาคม 

 


